
 
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ที่    39/2568 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการรับสมัครและสอบสอบวัดความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร 
คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

------------------------------ 

 เพ่ือทำการสอบวัดความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยี
และส่ิงแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568  ใหกับนักเรียนชั้นมัธยมศกึษาปที่ 3 ประจำปการศึกษา 2567               
ใหไดรับคะแนนความสามารถดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เปนคะแนนเพิ่มเติมสำหรับการสอบรอบหองเรียน
พิเศษ ม. 4 ประจำปการศึกษา 2568 สอบวัดความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพเิศษวิทยาศาสตร 
คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568 โดยมีกำหนดการดังนี ้ 
 วันรับสมัคร     วันที ่20 - 24 มกราคม 2568   
 วันสอบคัดเลือก    วันที่ 1 กุมภาพันธ 2568 
 วันประกาศผลสอบ  วันที่ 3 กุมภาพันธ 2568 
 “อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546” จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบงาน 
ดังนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที่ อำนวยการใหการแนะแนว การรับสมัคร การจัดสอบวัดความรู
คะแนนผลงานสะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศกึษา 
2568 ใหเปนไปดวยความเรียบรอย ใหมีความโปรงใส เสมอภาค เปนธรรม แกปญหา ใหคำปรึกษาแกกรรมการ
ทุกฝาย กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเกียรติชัย  สังขจันทร  ประธานกรรมการ 
  2. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  กรรมการ 
  3. นายเชษฐา  กันนา   กรรมการ 
  4. นายอธิศ  ขำใจ   กรรมการ 
  5. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
  6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลดี   กรรมการ 
  7. นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 
  8. นางสาวกาญจนา มณีวัลย   กรรมการ 
  9. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  กรรมการ 
  10. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
  11. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  กรรมการและเลขานุการ 
  12. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  13. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  



 2
 
 2. คณะกรรมการดำเนินการ  มีหนาที่ ดำเนินการใหคำปรึกษา แกไขปญหาการรับสมัครและการสอบวัด
ความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำป
การศึกษา 2568  เปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  รองประธานกรรมการ 
  3. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  4. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  5. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  7. นางสาวอัญญารัตน  คำกอน   กรรมการ 
  8. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  9. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  10. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  11. นายธีรพงษ  เข็มคง   กรรมการ 
  12. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  13. นายภาณุพงศ คงเชื้อสาย  กรรมการ 
  14. นางสาวปาริชาต  ผาสุข   กรรมการ 
  15. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  16. นายวิษณ ุ  อนบางเขน  กรรมการ 

17. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
18. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 

  18. นายณรรตธร คงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ 
19. นางประเสริฐ อนบางเขน  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

3. คณะกรรมการเจาหนาที ่ 
     3.1 ฝายจัดสถานท่ี  มีหนาที ่จัดสถานที่สอบ ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ และจัดสถานทีส่ำหรับการ
กองอำนวยการกลาง ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ ในวันที่ 1 กุมภาพันธ 2568 กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเชษฐา  กันนา   ประธานกรรมการ  

2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
3. นายสมชาย     ดวงเนตร  กรรมการ   
4. นางสาวยุพิน   อยูเปย   กรรมการ   
5. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ 
6. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรรมการ 
7. นักการภารโรงทุกคน    กรรมการ 
8. นายเสกสรร    เทียนทอง  กรรมการและเลขานุการ  

  3.2 ฝายรับสมัครนักเรียน  มีหนาที่  จัดทำเอกสารและรับสมัครนักเรียน ระหวางวันที่ 20 – 24 
มกราคม 2568 กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

2. นางสาวปาริชาต ผาสุข     กรรมการ  
  3. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  4. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
  5. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 
  6. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 



 3
  7. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  8. นางสาวสิรินุช  เข็มคง   กรรมการ 
  9. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 
  10. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 ฝายประชาสัมพันธ  มีหนาที่ ประชาสัมพันธการสมัครสอบ ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบทางเว็บไซต
ของโรงเรียน www.suw.ac.th กรรมการประกอบดวย 
  1. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  ประธานกรรมการ 
  2. นายวิษณุ  อนบางเขน  กรรมการ 
  3. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  4. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
  5. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
  6. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  7. นางสาวปาริชาติ ผาสุข   กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 ฝายโสตทัศนูปกรณ  มีหนาที ่ ติดตั ้งเครื ่องขยายเสียง  ไมโครโฟน  คุมเครื ่องขยายเสียง 
บันทึกภาพกิจกรรมการรับนักเรียนรอบหองเรียนพิเศษ กรรมการประกอบดวย 
  1. นายวิษณุ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นายปยวัจน  พันธุวโรบล  กรรมการ 
  3. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ 
  4. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
  5. นายฐาปกรณ   รอดทัพ   กรรมการ 
  6. นายกิรติ  จันตร ี   กรรมการ 
  6. นายปฎิฬ  นาคทอง   กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 ฝายเก็บหลักฐานและบันทึกขอมูลลงคอมพิวเตอร  มีหนาที่  เก็บหลักฐาน พรอมบันทึกขอมูล 
ประมวลคะแนนสอบของผูเขาสอบใหเปนระบบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางประเสริฐ   อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางธัญนภัสร   แชมชื่น   กรรมการ 
  3. นางสาวสุนันท  รักทุง   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 

5. นายณรงฤทธิ ์ ออนนวมนอย      กรรมการ 
   6. นางสาวศริญญา นารถบุญ   กรรมการ 
   7. นายวัชระ รัตนบานดาน   กรรมการ 
   8. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ  กรรมการ 
   9. นายอนุชา   แปนจันทร  กรรมการและเลขานุการ 
 3.6 ฝายจัดสรางขอสอบ มีหนาที่ ออกขอสอบเพ่ือสอบวัดความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียน
พิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568  โดยรวบรวมเปนคลัง
สอบวิชาละวิทยาศาสตร แบงเปนฟสิกส 20 ขอ เคมี 20 ขอ ชีววิทยา 20 ขอ ดาราศาสตร 10 ขอ 
คณิตศาสตร 60 ขอ ภาษาอังกฤษ 20 ขอ ภายในวันที่ 31 มกราคม 2568 เวลา 09.00 น ณ หองประชุม
อินทนิล และเพื่อใหกรรมการคัดเลือกขอสอบสรางเปนขอสอบชุดสมบูรณตอไป  กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  3. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  4.  นางธัญนภัสร  แชมชื่น   กรรมการ 

5.  นายปฏิฬ   นาคทอง       กรรมการ 



 4
 

   6. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการ 
   7. นายอำนวย บุญคุม  กรรมการ 
   8. นางลาวัลย ถาพันธุ  กรรมการ 
   9. นางอำพร รักสิงห  กรรมการ 
   10. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
   11. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
   12. นางสาวอัญญารัตน  คำกอน  กรรมการและเลขานุการ  
 3.7 ฝายคัดเลือกขอสอบ มีหนาที่ คัดเลือกขอสอบจากคลังขอสอบ โดยจัดเปนสัดสวนดงนี ้

 วิทยาศาสตร ปรนัย 40 คะแนน โดยมีสัดสวนฟสิกส เคมี ชีววิทยาตามสัดสวนที่เหมาะสม  
อัตนัยขอสอบบูรณาการเชิง Pisa 2 ขอ 10 คะแนน  

 คณิตศาสตร ปรนัย 30 คะแนน ขอสอบอัตนัย 10 คะแนน  

 วิชาภาษาอังกฤษปรนัย 10 คะแนน   
โดยจัดเรียงขอสอบ เย็บขอสอบ และบรรจุซองขอสอบใหเทากับจำนวนนักเรียนที่เขารับการ

ทดสอบใหพรอมสำหรับการสอบ ในวันที่ 31 มกราคม 2568 กรรมการประกอบดวย 
  1.  นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2.   นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  3.   นางสุมาล ี  หมากผิน  กรรมการ 
   4.   นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ                             
    5.   นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการ 
   6.   นางวิไล นิลทวี  กรรมการ 
   7.   นางสาวศิริวรรณ   หลิมมงคล  นาคทอง  กรรมการ 
  8.   นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
   9.  นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ  กรรมการ 
  10. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  11. นางสำอางค  เรืองเท่ียง  กรรมการ 
  12. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ  
  13. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
 3.8 ฝายกำกับหองสอบ มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวาดวยการปฏิบัติของ
กรรมการคุมสอบ พ.ศ.2548 โดยเครงครัด ในวันที่ 1 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30-11.30 น. ณ อาคารGP 
กรรมการประกอบดวย 
   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

  2. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ หอง 6/1 
  3. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ หอง 6/1 
  4. นางสาวจริยา  เฉยเม   กรรมการ หอง 6/2 
  5. นางสาวน้ำเพ็ชร มั่งคลาย   กรรมการ หอง 6/2 
  6. นางสาวสุนันท   รักทุง   กรรมการ หอง 4/1 
  7. นางสาวน้ำฝน  แดงออง   กรรมการ หอง 4/1 
  8. นางสาวสิรินุช  เข็มคง   กรรมการ หอง 4/2 
  9. นางสาววิภาศิร ิ ถากะทา   กรรมการ หอง 4/2 
  10. นายสวาง   จันทรเจาะ  กรรมการและเลขานุการ 
 



 5
 
 3.9 ฝายกองกลาง  มีหนาที ่จัดเตรียมอุปกรณการสอบ, ขอสอบ มอบใหกรรมการคุมสอบ             

ทุกหองสง – รับขอสอบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  3. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  4. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
   5. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
   6. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 
   7. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  8. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  9. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ  
 3.10 ฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน มีหนาที่  รับปกขอสอบมาตรวจ รวมคะแนน และบันทึก
คะแนน ลงในใบรายชื่อของผูเขาสอบ พรอมเรียงลำดับที่ โดยประสานงานรวมกับกรรมการรวบรวมรายชื่อผูสมัคร 
บันทึกลงคอมพิวเตอร ในวันที่ 1 กุมภาพันธ 2568 ตั้งแตเวลา 09.30 น. เปนตนไป กรรมการประกอบดวย 
   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
   2. นายปฏฬิ    นาคทอง   กรรมการ 
   3. นางสาวสุนันทา เมฆไตรรัตน  กรรมการ 
   4. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
   5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
   6. นางสาวศิริวรรณ        หลิมมงคล  นาคทอง กรรมการ 
   7. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการ 
   8. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
   9. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 
   10. นางประเสริฐ อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ  
 3.11 ฝายตรวจทานคะแนน  มีหนาที่  รับคะแนนสอบจากฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน  
โดยตรวจสอบคะแนนการสอบใหพรอมสำหรับการประกาศผลสอบ กรรมการประกอบดวย 
   1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
   4. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
   3. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
   4. นางปทุมพร   ชมชัย   กรรมการ 
   5. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ  
 3.12 ฝายประกาศผลสอบคัดเลือก  มีหนาที่ ประมวลผลและประกาศรายชื่อและคะแนนสะสมผูเรียน 
ภายในวันที่ 3 กุมภาพันธ 2568  กรรมการประกอบดวย  
  1. นางประเสริฐ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  3. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 
  5. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการและเลขานุการ  
 3.13 ฝายการเงิน  มีหนาที่เบิกจายคาใชจายที่เกี่ยวของกับการจัดการสอบวัดความรูคะแนนผลงาน
สะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568 
   1. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 



 6
 
  3. นางรัชดา  ศิริศรีลดามาศ  กรรมการ 
  4. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  5. นางสาวนิภาพร กาวีระ   กรรมการ 
  6. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  7. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
  8. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการและเลขานุการ  
 3.14 ฝายควบคุมความเรียบรอยทั่วไปในการสอบ มีหนาที่  ดูแลความเรียบรอยบริเวณสนามสอบ 
และประสานงานเก่ียวกับการสอบ ก ใหดำเนินไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 
  1. นายสมชาย  ดวงเนตร  ประธานกรรมการ 
  2. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
  3. นายอำนวย  บุญคุม   กรรมการ 
  4. สารวัตรนักเรียน จำนวน  9  คน  กรรมการ 
  5. นายกนกศักดิ ์ สอนเพียร  กรรมการและเลขานุการ  
  3.15 ฝายปฐมพยาบาล  มีหนาที่ จัดเตรียมวัสดุ-อุปกรณ และยาสามัญประจำบาน ที่ใชในการ               
ปฐมพยาบาลเบื้องตน กรรมการประกอบดวย 
   1. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  ประธานกรรมการ 
   2. นายสมชาย  จินะ    กรรมการ 
   4. นายศภุรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
   5. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย  กรรมการและเลขานุการ 
  3.16 ฝายประเมินผล  มีหนาที่ สรางแบบสอบถาม ดำเนินการสอบถามนักเรียน และสรุปผลเสนอ
ตอผูอำนวยการโรงเรียน กรรมการประกอบดวย 
  1. นางสุมาลี  หมากผิน  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
  3. นางสาวศิริวรรณ   หลิมมงคล นาคทอง กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5  นางสาวพรรรณพิา  เมฆพัฒน   กรรมการ 
  6. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
  7. นางสาวปาริชาติ ผาสุข   กรรมการและเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมายอยางเครงครัด                
และใหบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป     

สั่ง  ณ วันที ่ 29  มกราคม  พ.ศ. 2568 

 

 

(นายเกียรติชัย สังขจันทร) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

 


